1
KHRP
UNITÀ DI VENTILAZIONE A FLUSSO ALTERNATO
CON RECUPERO DI CALORE PER VMC
Scheda tecnica 1055IT
07/2021
KHRP
Unità di ventilazione a flusso alternato con recupero di calore per Ventilazione Meccanica Controllata (VMC) decentralizzata ad alte prestazioni in singoli
locali ad uso residenziale (abitazioni, uffici, ambulatori).
Principio di funzionamento basato sul recupero del calore rigenerativo attraverso uno scambiatore ceramico posto all’interno dell’unità.
Lo scambiatore accumula il calore ceduto dal flusso d’aria estratta dalla stanza e lo restituisce riscaldando l’aria durante il ciclo d’immissione.
Unità progettata per installazione orizzontale passante a parete perimetrale in luoghi chiusi.
Disponibile in versioni Master (unità con controllo elettronico e telecomando remoto per impostazione dei parametri di regolazione) e Slave (unità priva
di comandi remoti e predisposta per funzionare in abbinamento ad unità Master senza cablaggio diretto).
Funzionamento combinato di 1 unità Master e massimo 12 unità Slave.
Sistema di controllo elettronico che permette la scelta del funzionamento autonomo o coordinato degli apparecchi installati.
2
 VERSIONI E CODICI
KHRP
UNITÀ MASTER
Codice Portata d’aria nominale Diametro condotto Scheda tecnica
KHRPMY025 25 m3/h 100 mm
1055IT
KHRPMY050 50 m3/h 160 mm
UNITÀ SLAVE
Codice Portata d’aria nominale Diametro condotto Scheda tecnica
KHRPSY025 25 m3/h 100 mm
1055IT
KHRPSY050 50 m3/h 160 mm
ACCESSORI: KIT ISOLAMENTO
KHRP-I
Codice Descrizione
KHRPIY100 Kit di isolamento (tubo rigido e tappi) per KHRPMY025 e KHRPSY025, Ø100 mm
KHRPIY160 Kit di isolamento (tubo rigido e tappi) per KHRPMY050 e KHRPSY050, Ø160 mm
ACCESSORI: KIT USCITA AD ANGOLO
KHRP-A
Codice Descrizione
KHRPAY100 Kit di uscita ad angolo per KHRPMY025 e KHRPSY025, Ø100 mm
KHRPAY160 Kit di uscita ad angolo per KHRPMY050 e KHRPSY050, Ø160 mm
ACCESSORI: DIMA PER FISSAGGIO A PARETE
KHRP-D
Codice Descrizione
KHRPDY001 Dima per fissaggio a parete con smontaggio rapido.
ACCESSORI: GRIGLIA ESTERNA ESTETICA
KHRP-E
Codice Descrizione
KHRPEY100 Griglia esterna estetica per KHRPMY025 e KHRPSY025, Ø100 mm
KHRPEY160 Griglia esterna estetica per KHRPMY050 e KHRPSY050, Ø160 mm
ACCESSORI: COVER FRONTALE ESTETICA
KHRP-C
Codice Descrizione
KHRPCY001 Cover frontale estetica in acciaio bianco lucido. Dimensioni 230 x 230 mm.
KHRPCY002 Cover frontale estetica in acciaio nero lucido. Dimensioni 230 x 230 mm.
KHRPCY003 Cover frontale estetica in legno MDF verniciabile. Dimensioni 230 x 230 mm.
3
RICAMBI: FILTRI
KHRP-F
Codice Descrizione
KHRPFY001 1 filtro ISO Coarse
RICAMBI: SCAMBIATORI
KHRP-R
Codice Descrizione
KHRPRY100 Scambiatore di calore ceramico di ricambio per KHRPMY025 e KHRPSY025, Ø100 mm
KHRPRY160 Scambiatore di calore ceramico di ricambio per KHRPMY050 e KHRPSY050, Ø160 mm
FUNZIONAMENTO
Il recuperatore puntuale viene installato per dare la possibilità di un ricambio costante dell’aria all’interno di un locale
durante il periodo invernale (con il sistema di riscaldamento funzionante).
È provvisto di uno scambiatore ceramico che accumula calore durante l’estrazione dell’aria proveniente dall’ambiente; il